



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10 ноября 2015 г. № 1008

О внесении изменений в постановление Главы Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2010 г. № 2014 "Об утверждении Положения о дежурно-диспетчерской службе Волгоградской области"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2010 г. № 2014 "Об утверждении Положения о дежурно-диспетчерской службе Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова "Главы Администрации Волгоградской области от 8 ноября 2005 г. № 1119" заменить словами "Губернатора Волгоградской области от 08 октября 2012 г. № 958".

1.2. В Положении о дежурно-диспетчерской службе Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 3.8 слова "Главы Администрации Волгоградской области и председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волгоградской области (далее именуется – председатель комиссии)" заменить словами "Губернатора Волгоградской области";

2) пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

"3.9. Информационное обеспечение деятельности пункта управления Губернатора Волгоградской области и межведомственного оперативного штаба Главного управления МЧС России по Волгоградской области.";

3) в пункте 3.15 слова "Главе Администрации Волгоградской области, председателю комиссии" заменить словами "Губернатору Волгоградской области, председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волгоградской области (далее именуется – председатель комиссии)";

4) пункт 4.1 после слова "государственного" дополнить словом "казенного";

5) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

"4.2. Структура, численный состав, функциональные обязанности, нормы материально-технического обеспечения и порядок организации деятельности ДДС определяются Комитетом.";

б) в пункте 4.4 слова "Комитетом по управлению государственным имуществом Администрации Волгоградской области за государственным учреждением" заменить словами "комитетом по управлению государственным имуществом Волгоградской области за государственным казенным учреждением".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров